

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯSeria, Nr.
Серия, №

EAX000957268

Formular tipat
Anexa 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor al Republicii Moldova
nr.118 din 28 august 2017
Типовая форма
Приложение 1 к приказу Министерства Финансов Республики Молдова
№ 118 от 28 августа 2017 г.

Data eliberării /data livrării Дата выписки /дата поставки		29.05.2025 / 29.05.2025		număr: номер		data: дата																	
1. Furnizor: Поставщик				9. Transportator Перевозчик																			
"DENDRARIU" I.M., SEC.BUIUCANI George Enescu nr.5 Cont MD70ML000000002251313196, BC"Moldindconbank S.A., MOLDM2X				c.f./ nr.TVA / ф.к./ код НДС																			
2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель				I.M.S.P. SCBI TOMA CIORBA, SEC.BUIUCANI Stefan cel Mare si Sfânt bd. nr.163																			
c.f./ nr.TVA 1003600113104 / ф.к./ код НДС				c.f./ nr.TVA 1003600132121 / ф.к./ код НДС																			
3. Delegație seria _____ număr _____ data _____ delegatul _____ Доверенность серия _____ номер _____ дата _____ делегированный _____				4. Documente anexate Прилагаемые документы																			
Contract COP nr.21388113/1 din 02.05.2025																							
5. Punct încărcare Пункт погрузки				6. Punct descărcare Пункт разгрузки																			
7. Redirijări Переадресовки																							
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива.		10.2 Unitate de măsură Единица измерения		10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг		10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, лев		10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, лев		10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %		10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, лев		10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, лев		10.9 Altă informație Другая информация		10.10 Tip ambalaj Тип упаковки		10.11 Număr locuri Количество мест		10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонна	
Servicii de defrișare a copacilor, conform proces-verbal din mai 2025		serv		1		124461.00		124461.00		X		0,00		124461,00		X		X		X		0,00	
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)						124461,00		X		0,00		124461,00		X		X		X		0,00			
13. Permis eliberarea: Отпуск разрешил:				director ION UZUN				Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись				Aplicată semnătura electronică de către Furnizor \ Применена электронная подпись Поставщика 29.05.2025											
14. Predat mărfurile/activele (serviciile): Сдал товары/активы (услуги)				director ION UZUN				Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись				Aplicată semnătura electronică de către Furnizor \ Применена электронная подпись Поставщика 29.05.2025											
L.Ș.				Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись																			
15. Primit mărfurile/activele intermediarul (transportatorul): Принял товары/активы посредник (перевозчик)								Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись															
16. Predat mărfurile/activele intermediarul (transportatorul): Сдал товары/активы посредник (перевозчик)								Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись															
17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumpărătorul/beneficiarul: Принял товары/активы (услуги) покупатель/получатель				contabil DIANA BORCEA				Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись				Aplicată semnătura electronică de către Cumpărător \ Применена электронная подпись Покупателя 30.05.2025											

Antreprenor Î.M. Parcul „Dendrariu”
 (denumirea)

Investitor ÎMSP SCBI „Toma Ciorbă”
 (denumirea)

Obiect **Servicii de defrişare a copacilor**

Valoarea lucrarilor executate **124 461 lei**

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate
 pe luna mai an 2025

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH76A k-0.5	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul pina la 50 cm	buc	7,000	1 046,930 766,260	7 328,510 5 363,820
2	TsH76B k-0.5	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc	4,000	1 931,740 1 201,420	7 726,960 4 805,680
3	TsH75B k-0.75	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc	5,000	1 683,720 730,785	8 418,600 3 653,925
4	TsH75C k-0.5	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	9,000	1 872,400 827,750	16 851,600 7 449,750
5	TsH75D k-0.5	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu	buc	4,000	3 626,900	14 507,600

1	2	3	4	5	6	7
		ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm			1 267,640	5 070,560
6	TsH75D k-0.75	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm	buc	4,000	5 440,350 1 901,460	21 761,400 7 605,840
7	Tr11AG02 G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2	t	35,250	66,220 66,220	2 334,255 2 334,255
8	Tr11AG021 2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - descarcarea-din auto, categoria 2, pe teren	t	35,250	33,109 33,109	1 167,080 1 167,080
9	Tr11AG01 G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2	t	7,800	66,220 66,220	516,516 516,516
10	Tr11AG011 2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta rasinoase sau foioase moi -descarcarea-din auto categoria 2, pe teren	t	7,800	28,380 28,380	221,364 221,364
11	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	16,000	61,490 61,490	983,840 983,840
12	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-	ora	40,000	283,130 0,000	11 325,200 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor				

		Total	lei	93 145
		Contributii de asigurari sociale	24,00 %	9 402
		Total	100,00 +	102 547
		Cheltuieli de regie 14,5%	14,50 %	14 869
		Total	100,00 +	117 416
		Beneficiu 6,0%	6,00 %	7 045
				124 461
		TOTAL proces-verbal:		
		Inclusiv salariu		39 174

INTOCMIT:

Antreprenor:
Î.M. Parcul „Dendrariu”

Director

Ion Uzun

Şef sector Dendrologie

Denis Țepordei

Economistă

Marina Pădure

APROBAT:

Investitor:
ÎMSP SCBI „Toma Ciorbă”



Obiect: Servicii de defrișare a copacilor

Catalog de prețuri unitare

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH76A k-0.5	Regenerarea arborilor foioși cu fereștrăul mecanic din autoturn cu diametrul pînă la 50 cm	buc			1 046,930
						766,260
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,0500	94,60	383,130
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,0500	94,60	383,130
	3410520005701	Autoturn Nissan Cabstar	h-ut	0,6500	306,00	198,900
	2608	Motoferestru Husqvarna	h-ut	0,6500	125,80	81,770
2	TsH76B k-0.5	Regenerarea arborilor foioși cu fereștrăul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc			1 931,740
						1 201,420
	8141260100100	Fasonator	h-om	6,3500	94,60	600,710
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3500	94,60	600,710
	3410520005701	Autoturn Nissan Cabstar	h-ut	1,4000	306,00	428,400
	2608	Motoferestru Husqvarna	h-ut	2,4000	125,80	301,920
3	TsH75B k-0.75	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereștrăul mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			1 683,720
						730,785
	8141260100100	Fasonator	h-om	3,9000	94,60	368,940
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,8250	94,60	361,845
	3410520005701	Autoturn Nissan Cabstar	h-ut	2,7750	306,00	849,150
	2608	Motoferestru Husqvarna	h-ut	0,8250	125,80	103,785
4	TsH75C k-0.5	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereștrăul mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			1 872,400
						827,750
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,4000	94,60	416,240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,3500	94,60	411,510
	3410520005701	Autoturn Nissan Cabstar	h-ut	2,9000	306,00	887,400
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1500	0,00	0,000
	2608	Motoferestru Husqvarna	h-ut	1,2500	125,80	157,250
5	TsH75D k-0.5	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereștrăul mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm	buc			3 626,900
						1 267,640
	8141260100100	Fasonator	h-om	6,7000	94,60	633,820
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,7000	94,60	633,820
	3410520005701	Autoturn Nissan Cabstar	h-ut	6,6000	306,00	2 019,600
	2922140007000	Macara	h-ut	1,5000	0,00	0,000
	2608	Motoferestru Husqvarna	h-ut	2,7000	125,80	339,660
6	TsH75D k-0.75	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereștrăul mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm	buc			5 440,350
						1 901,460
	8141260100100	Fasonator	h-om	10,0500	94,60	950,730
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0500	94,60	950,730
	3410520005701	Autoturn Nissan Cabstar	h-ut	9,9000	306,00	3 029,400
	2922140007000	Macara	h-ut	1,5000	0,00	0,000
	2608	Motoferestru Husqvarna	h-ut	4,0500	125,80	509,490
7	TrIAG02G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esență foioasă tari - încărcarea-de pe teren, în auto, categoria 2	t			66,220
						66,220

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.7000	94,60	66,220
8	TrIIAG02I2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari -descarcarea-din auto, categoria 2, pe teren	t			33,109
						33,109
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3500	94,60	33,109
9	TrIIAG01G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2	t			66,220
						66,220
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.7000	94,60	66,220
10	TrIIAG01I2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta rasinoase sau foioase moi - descarcarea-din auto categoria 2, pe teren	t			28,380
						28,380
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3000	94,60	28,380
11	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			61,490
						61,490
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.6500	94,60	61,490
12	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologie cu bena basculabila de 5.5-6.5-8.5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora			283,130
						0,000
	3410540003725	Autobasculanta ZIL 4502	h-ut	1.0000	283,13	283,130

APROBAT:

Intocmit

Î.M. Parcul „Dendrariu”

Sef sector Dendrologie

Denis Țepordei

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

ÎMSP SCBI „Toma Ciorbă”

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Servicii de defrişare a copacilor

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.

WinCm

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 124 461 lei

Intocmit in preţuri curente

Nr crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări şi cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera :

1.	8141260100100	Fasonator	h-om	179,850	94,60	17 013,8
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	234,237	94,60	22 158,8
		Total manopera				39 172,6
		Total materiale de construcţii				

Utilaje de construcţii:

1.	2608	Motofeştrău Husqvarna	h-ut	56,525	125,80	7 110,8
2.	2922140007000	Macara	h-ut	13,350	0,00	0,00
3.	3410520005701	Autotur Nissan Cabstar	h-ut	116,125	306,00	35 534,2
4.	3410540003725	Autobasculanta ZIL 4502	h-ut	40,000	283,13	11 325,2
		Total utilaje de construcţii				53 970,2

Total	lei	93 142,6
Contributii de asigurari sociale	24,00 %	9 400,0
Total	100,00 +	102 542,6
Cheltuieli de regie 14,5%	14,50 %	14 868,6
Total	100,00 +	117 411,2
Beneficiu 6,0%	6,00 %	7 044,7

Total deviz:

124 461 lei

Î.M. Parcul „Dendrariu”

Intocmit

Şef sector Dendrologie

Denis Țepordei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Economistă

Marina Pădure

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

ÎMSP SCBI „Toma Ciorbă”

Verificat

ef. uche infrastructurii si ordinatarii
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

